
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLE FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE
            N°      99      DEL        22.03.2010    

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Conferimento incarichi di sostituzione medici specialisti ambulatoriali  mesi di 
novembre- dicembre 2009

IL DIRETTORE DELLE FUNZIONI AMM.VE

Viste le deliberazioni  del D.G. n. 1387 del 15/09/2009 e n. 1452 del 25/09/2009 inerenti 
l'incarico  di  direzione della  struttura  semplice  “Struttura  tecnico  amministrativa  a supporto 
delle attività socio sanitarie “ del Distretto di Ales/Terralba;

VISTO  l'Accordo  Collettivo  Nazionale  che   disciplina   i  rapporti  con  i  medici  Specialisti 
ambulatoriali interni reso esecutivo con provvedimento di recepimento della Conferenza Stato-
Regioni in data 29/07/09 ;

VISTO  in particolare l'art. 40 relativo alle sostituzioni;

PRESO ATTO  delle  richieste  degli  specialisti  ambulatoriali  titolari  in  servizio  presso  il 
Distretto Sanitario di Ales-Terralba, dirette ad attenere la dispensa dal servizio per congedo 
ordinario,  malattia,  aggiornamento professionale, Legge 104/92, etc.,  ai  sensi  dell'art.  40 
dell'A.C.N. 29/07/09, per assenze non superiori a 30 giorni, nei giorni indicati nelle tabelle 
relative ai mesi di novembre -dicembre 2009;

ATTESO  che  i  Medici  specialisti  ambulatoriali  titolari  hanno  concordato  l'assenza  con i 
Responsabili  dei Poliambulatori del Distretto Sanitario di Ales – Terralba e che le richieste 
presentate risultano debitamente autorizzate;

VISTE  le  dichiarazioni  di  disponibilità,  firmate  dagli  specialisti  designati  come sostituti, 
acquisite al protocollo del Distretto Sanitario di Ales o dell'Azienda, indicate negli allegati A) e 
B) relative  all'accettazione dell'incarico  di  sostituzione nei giorni  e per i  turni  stabiliti  dal 
medico sostituto, dalle  quali  risulta che gli  stessi  possiedono i requisiti  per l'incarico, che 
seppur non materialmente allegati fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

RILEVATO che  ai medici sostituti spetta il trattamento economico, ai sensi dell'art. 40 

Determinazione del Direttore delle Funzioni Amm.ve
n.     99    del      22.03.2010    1 di 3



commi 4 e 6 dell'A.C.N. 29/07/09; 

VISTA  la legge Regionale  10/2006;

VISTO l'Atto Aziendale;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1.  DI CONFERIRE gli incarichi specialistici ambulatoriali di sostituzione  nelle varie branche
    ai sensi dell'art. 40 dell'A.C.NL. 29/07/09, come indicato negli  allegati A e B)  agli 
    specialisti che hanno prestato servizio presso il Distretto di Ales-Terralba nei mesi di
    novembre - dicembre 2009;

2.   DI ATTRIBUIRE il trattamento economico ai sensi dell'art. 40 A.C.NL. 29/07/09 commi 
4 e 6; 

3.  DI AUTORIZZARE la spesa necessaria, per il pagamento di quanto dovuto in   relazione 
agli incarichi di cui al punto 1, che verrà imputata al conto economico 0502020610 medici 
SUMAI  attività  cliniche(altre  branche)  e  sul  relativo  centro  di  costo  di  Ales 
“5AADO2OBB102” e al conto economico 0502020610 medici SUMAI attività strumentale e 
per immagini con centro di costo di Ales “5AADO2OOBB103” 

4. DI  TRASMETTERE il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza.

Ales

Il Direttore Funzioni Amm.ve
Dr.ssa Marinella Ruggeri

Istruente Mario Atzeni

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal _______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore delle Funzioni Amm.ve
n.     99    del      22.03.2010    2 di 3



Determinazione del Direttore delle Funzioni Amm.ve
n.     99    del      22.03.2010    3 di 3


	Il Direttore Funzioni Amm.ve

